
 

 

 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR je členem: 

          
 

 

 

 
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: apsscr@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • datová schránka: 6c63cgd 

 

 

Tisková zpráva: 
Březnové číslo Sociálních služeb obsahuje nejen speciální přílohu sekce terénních služeb 
 
16. 3. 2017 
Třetí číslo Sociálních služeb tohoto roku, tedy březnové, opět obsahuje speciální přílohu, 
tentokrát sekce terénních služeb, jež se zaměřuje na problematiku poskytování terénních 
služeb sociální péče. Autorky přílohy (viceprezidentka pro terénní služby APSS Renata 
Kainráthová a předsedkyně sekce terénních služeb APSS Marcela Hauke) se zaměřily na 
výstupy ze společných diskuzí, jež se vedly nad standardy kvality v terénních službách 
v loňském, i letošním roce. V centru pozornosti tak byly např. témata naplňování SQ 15 – 
zvyšování kvality sociální služby či pracovní postupy zaručující řádný průběh sociální služby. 
V příloze se dočtete i o tom, že individuální plánování by měl dělat vždy sociální pracovník. 
 
V jarním čísle začíná také nový „putovní“ seriál, a to s názvem Putování za sociálními 
službami s Davidem Pospíšilem. David Pospíšil, ředitel odboru sociálních služeb, sociální 
práce a sociálního bydlení MPSV, navštíví během tohoto roku různá zařízení sociálních služeb 
po celé České republice, kde bude poskytovatelům tzv. „v terénu“ odpovídat na všechny 
jejich dotazy, které ve vztahu k MPSV mají. Tentokrát navštívil Centrum Kaňku Tábor a 
debata se točila nejen, ale zejména okolo školské sociální práce. 
 
V březnovém čísle najdete i článek právníka Vladimíra Horta o inspekcích, další díl seriálu o 
canisterapii Renaty Hasilové, tentokrát zaměřený na canisterapii u dětí, či další díl seriálu o 
time managementu Tomáše Ergense.  
 
Přeji Vám pohodové jarní počtení. 
 
Mgr. Veronika Hotová 
PR specialistka a šéfredaktorka časopisu Sociální služby 
sefredaktor@apsscr.cz, tel. 607 056 221, www.socialnisluzby.eu 

   


